
Architektura a praxe CZ.2.17/3.1.00/36034 

Projekt spolufinancuje Evropský sociální fond  
Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti 

Mapování přístupnosti studenty FA ČVUT, 

zimní semestr 2013/2014 

V rámci spolupráce Fakulty architektury ČVUT v Praze 
s Pražskou organizací vozíčkářů byli zapojeni studenti 
prvního ročníku do projektu mapování přístupnosti  a 
kvality  bezbariérového prostředí v Praze. Spolupráce 
probíhala v rámci předmětu Nauka o Stavbách I. a 
jejím cílem bylo:  

• získat data použitelná pro informační webové 
stránky www.presbariery.cz provozované 
Pražskou organizací vozíčkářů (POV), které 
přispívají ke zlepšování kvality a povědomí o 
bezbariérovém prostředí 

• přiblížit studentům problematiku užívání 
prostředí osobami s omezenou schopností 
pohybu a umožnit jim získat zkušenosti v 
reálném prostředí, které využijí zejména při 
samostatné tvůrčí práci v ateliérech ve vyšších 
ročnících 

http://www.presbariery.cz/


Architektura a praxe CZ.2.17/3.1.00/36034 

Projekt spolufinancuje Evropský sociální fond  
Praha & EU: Investujeme do vaší budoucnosti 

Zadání, průběh a prezentace  práce 

V úvodní přednášce na začátku semestru byli 
studenti seznámeni se zadáním a rozděleni do 
pracovních skupin. Pracovní pomůcky a ortopedické 
vozíky byly k dispozici pro zapůjčení na Fakultě 
architektury a v kancelářích POV. Kromě vlastního 
mapování byli studenti zapojeni i do tvůrčí práce ve 
formě  návrhů úprav nedostatečných řešení 
objevených během mapování a vlastního návrhu 
bezbariérové WC buňky umístěné do veřejného 
prostoru. Průběh práce byl během semestru se 
studenty konzultován. Prezentace vybraných prací 
proběhla na konferenci konané v rámci  workshopu 
Překonejme bariéry na Fakultě architektury ve dnech 
20. a 21. listopadu 2013. Ostatní práce byly 
představeny na prezentaci  určené zejména pro 
studenty a akademické pracovníky FA ČVUT v rámci 
výuky.  


